MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS (IFG)

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPPG)

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO (DPG)

Retificação 1 do EDITAL N.º 007/2024, de 7 de fevereiro de 2024Retificação 1 do EDITAL N.º 007/2024, de 7 de fevereiro de 2024

SELEÇÃO INTERNA DO IFG - EM COMPLEMENTAÇÃO À CHAMADA PÚBLICA FAPEG N.º05/2024 - APOIO À REALIZAÇÃO DESELEÇÃO INTERNA DO IFG - EM COMPLEMENTAÇÃO À CHAMADA PÚBLICA FAPEG N.º05/2024 - APOIO À REALIZAÇÃO DE
EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃOEVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO

A Reitoria do Instituto Federal de Educac ̧ão, Cie ̂ncia e Tecnologia de Goiás (IFG), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduac ̧ão (PROPPG) e da Diretoria de Pós-Graduação (DPG), no uso de suas compete ̂ncias,
tendo em vista a publicac ̧ão do Edital nº 7/2024, resolve RETIFICAR os seguintes itens

Onde se lê:

3. CRONOGRAMA INTERNO

3.1 Este cronograma interno é complementar ao cronograma da Chamada Pública FAPEG Nº 05/2024 – item 4

ETAPAS DA SELEÇÃO INTERNA PROPPG N.º 07/2024

Etapas Data

Limite para submissão das propostas à PROPPG
(via https://forms.gle/zMCbg2BZNPdobsGL8)

03/03/2024

Publicação do resultado preliminar das propostas
selecionadas pela PROPPG para encaminhamento à
chamada pública FAPEG Nº 05/2024

08/03/2024

Interposição de recurso ao resultado preliminar das
propostas selecionadas pela PROPPG para
encaminhamento à chamada pública FAPEG Nº 05/2024

09/03/2024 a 11/03/2024

Publicação do resultado final das propostas selecionadas
pela PROPPG para encaminhamento à chamada pública
FAPEG Nº 05/2024

12/03/2024

ETAPAS DA CHAMADA PÚBLICA FAPEG N.º 05/2024

https://forms.gle/zMCbg2BZNPdobsGL8

Etapas Data

Limite para submissão das propostas na plataforma
OPP-FAPEG pelas IES

22/03/2024

Publicação do resultado preliminar A partir de 29/03/2024

Limite de interposição de recurso 5 dias úteis após a publicação
do resultado preliminar

Limite para inclusão dos documentos da Proposta de
Evento (item 8.1.7) pelos Coordenadores de Evento na
plataforma OPP-FAPEG

Até 20 dias úteis após a
publicação do resultado

preliminar

Limite para adequação das Propostas de Evento na
plataforma OPP-FAPEG pelos Coordenadores

Até 5 dias úteis após a etapa
anterior

Publicação do Resultado Final
Até 5 dias úteis após o prazo

para adequação das Propostas
de Evento

Limite para apresentação da documentação para
contratação das propostas na plataforma OPP-FAPEG
(item 13.3)

10 dias após a data de
publicação do resultado final

Prazo para conclusão dos procedimentos de formalização
de termo de outorga pela FAPEG

30 dias após o término do
prazo para inclusão da

documentação para
contratação

Leia-se:

3. CRONOGRAMA INTERNO

3.1 Este cronograma interno é complementar ao cronograma da Chamada Pública FAPEG Nº 05/2024 – item 4

ETAPAS DA SELEÇÃO INTERNA PROPPG N.º 07/2024

Etapas Data

Limite para submissão das propostas à PROPPG
(via https://forms.gle/zMCbg2BZNPdobsGL8) 03/03/2024

Publicação do resultado preliminar das propostas
selecionadas pela PROPPG para encaminhamento à
chamada pública FAPEG Nº 05/2024

13/03/2024

Interposição de recurso ao resultado preliminar das
propostas selecionadas pela PROPPG para
encaminhamento à chamada pública FAPEG Nº 05/2024

14/03/2024 e 15/03/2024

https://forms.gle/zMCbg2BZNPdobsGL8

Publicação do resultado final das propostas selecionadas
pela PROPPG para encaminhamento à chamada pública
FAPEG Nº 05/2024

19/03/2024

ETAPAS DA CHAMADA PÚBLICA FAPEG N.º 05/2024

Etapas Data

Limite para submissão das propostas na plataforma
OPP-FAPEG pelas IES

22/03/2024

Publicação do resultado preliminar A partir de 29/03/2024

Limite de interposição de recurso 5 dias úteis após a publicação
do resultado preliminar

Limite para inclusão dos documentos da Proposta de
Evento (item 8.1.7) pelos Coordenadores de Evento na
plataforma OPP-FAPEG

Até 20 dias úteis após a
publicação do resultado

preliminar

Limite para adequação das Propostas de Evento na
plataforma OPP-FAPEG pelos Coordenadores

Até 5 dias úteis após a etapa
anterior

Publicação do Resultado Final
Até 5 dias úteis após o prazo

para adequação das Propostas
de Evento

Limite para apresentação da documentação para
contratação das propostas na plataforma OPP-FAPEG
(item 13.3)

10 dias após a data de
publicação do resultado final

Prazo para conclusão dos procedimentos de formalização
de termo de outorga pela FAPEG

30 dias após o término do
prazo para inclusão da

documentação para
contratação

Os demais itens permanecem inalterados.

Goiânia, 6 de março de 2024.

WANDERLEY AZEVEDO DE BRITO
Diretor de Pós-Graduação

LORENA PEREIRA DE SOUZA ROSA
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wanderley Azevedo de BritoWanderley Azevedo de Brito, DIRETOR(A) - CD3 - REI-DPGDIRETOR(A) - CD3 - REI-DPG, em 06/03/2024 18:00:29.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 06/03/2024. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

516066
f4f0c78911

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, None, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

(62) 3612-2236 (ramal: 2236)

	Documento assinado eletronicamente por: